
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2171/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMoHUwVIR%2F4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios postales

Prestación de los servicios postales del Ayuntamiento, de la empresa municipal Aguas municipales deDescripción 
Jávea, S.A., y del Juzgado de Paz.
Valor estimado del contrato 266.806,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.417,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.403,27 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMoHUwVIR%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VL/IJaR/oK9/fdV0GGdfDXKPRoUndkOURt3EfwDw/TIihkigf2wHq%2Bsc4mhVjzWYbbMNzyHLo1b8VGoCMfHGyJIMH2OBiQuk%2B8rzKdy95pWCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Dirección Postal

Pza Iglesia, nº 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Precio de la oferta más baja 161.417,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.417,96 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONDE PEÑALVER 19
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono 650690768
Correo Electrónico sergio.sanchez.sanchez@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.403,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.417,96 EUR.

Motivación

Motivación Al tratarse del licitador que obtiene mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 23/08/2024 al 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

Prestación de los servicios postales del Ayuntamiento, de la empresa municipal Aguas municipales de Jávea, S.A., y del
Juzgado de Paz.
Procedimiento Abierto



Lugar

Dpto. Contratación.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dpto. Contratación. Área Económica.

Dirección Postal

C/ Mayor, 15, 2ª planta
(03730) Jávea/Xábia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dpto. Contratación. Área Económica.

Dirección Postal

C/ Mayor, 15, 2ª planta
(03730) Jávea/Xábia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Mayor, nº 15
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 08:30 horas
La fecha de apertura de ofertas es orientativa, y se
dará a conocer a los licitadores mediante su anuncio
en la Plataforma.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tramitarse la licitación por medios electrónicos, y de conformidad con lo indicado en
el artículo 157.4 de la LCSP, la apertura de ofertas no se realizará en acto público.

Otros eventos



Dirección Postal

C/ Mayor 15
(03730) Jávea/Xábia España

El día 23/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en los plazos de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Notificaciones en horario de tarde de certificados y notificaciones administrativas, ampliación horario de entrega en
cualquiera de los dos primeros intentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Porcentaje de baja único de aplicación a los precios unitarios del Anexo I del pliego de prescripciones técnicas.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plataforma de comunicaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Sistema de acuses de recibo. Prueba electrónica de entrega.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EAgITP0D5LVVYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024

Fecha de publicación 14/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155215-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014046377 |  2024-000914544 | mar, 27 ago 2024 10:01:01:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101882026341738627353951900722787202306 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EAgITP0D5LVVYjgxA4nMUw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155215-2024:TEXT:ES:HTML

